Sua magestas mandat hanc supplicationem inseri in processu et nominat pro parte sua in habilitatores Hieronymum Managat, cancellarium, Michaellem Terça et Michaellem Joannem Quintana, regentes Cancellariam in Sacro Regio Concilio, Michaellem Cordelles, regentem Cancellariam in Principatu Cathalonie, Hieronymum Gasol, regium conciliarium et secretarium ordinarium, Joannem Franquesa, fiscum regii advocatus et de Concilio Criminali, et Franciscum Puig, Patrimonii regii advocatum et de Concilio Civili, ac don

56. A continuació, repetit i ratllat, en les dites Corts offerits.

57. A continuació repetit, pues en aquella major part.

Ludovicum de Paguera, de Concilio //48r// Criminali Cathalonie, et Michaellem Gort, etiam regium conciliarium et secretarium extraordinarum.

Provisa per suam magestatem die decimo quinto mensis julii, millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, in Curiis Montissoni. Don Michaellem Clemens, protonotarius.

Sacra, catòlica, real magestad.

Los tres staments del Principat de Cathalunya, convocats en les presents Corts Generals que vostra magestat celebra en esta vila de Monçó, puis per vostra magestat⁵⁸ són estats nomenats habilitadors dels dits tres staments, nomenen y offeren a vostra magestat per llur part en habilitadors les persones següents, ço és, per lo stament de la sglèsia: los reverendíssimo y reverents don Joan Tarés, bisbe de Elna, don Francesch de Botaller y de Oliver, abbat de Poblet, y mossèn Baltheçar de Rayadell, canonge y síndich del Capítol de la Seu de Lleyda; per lo stament militar: don Philip de Eril, baró de Eril, mossèn Joan Andreu Blan, àlies Ribera, y mossèn Francesch Agulló, donzells; y per lo stament real: mossèn Francesch Vivet, ciutedà y síndich de la ciutat de Gerona, mossèn Antich Sala, síndich de la ciutat de Manresa, y mossèn Joan Gierònym Ponces, síndich de la vila de Tàrraga. *Et licet, etc. Altissimus, etc.*

48v// Sua magestas mandat hanc supplicationem in processu inseri et acceptat nominationem per Curiam facta, et nominatis tam per suam magestatem quam per dictam Curiam seu maiori parti eorum (dum tamen in dicta maiori parte interveniat aliquis de quolibet dictorum stamentorum) dat et confert potestatem videnti et examinandi potestates comparentium et personas ad interveniendum in huiusmodi Curiis, quibus examinatis referant sue magestati.

Provisa per suam magestatem die decima quinta julii, millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, in Curiis Montisoni. Don Michael Clement, protonotarius.

Sacra, catòlica, real magestat.